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Město Jáchymov - zápis
z XXXI. veřejného zasedání Zastupitelstva města Jáchymov, které se uskutečnilo dne 4.4.2018 od 15.00 hod. do 16.50 hod. na MěÚ v Jáchymově.
Přítomni: Bc. Michal Baláž DiS., Ing. Jindřich Dziuba, Hana Fedorčáková, Mgr. Petr Fiala, František Holý, Jiří Kaucký, Zdeňka Klejchová, Anna Plačková, David Svoboda, DiS., Ingeborg Štiková 
Omluveni: Oldřich Ertl, Ing. Bronislav Grulich, Jindřich Loukota, Petr Stehlík, Radek Surovec
Hosté: Mgr. Michal Urban, ředitel o.p.s. Montanregion Krušné hory - Erzgebirge
Program jednání:
1. Zahájení

2. Kontrola plnění usnesení

3. Zpráva o činnosti rady města

4a) RO č. 2/2018

4. VS o poskytnutí návratné finanční výpomoci – Montanregion Krušné hory - Erzgebirge

5. Prodej pozemků a nemovitostí z majetku města

6. Zpráva o činnosti komisí a výborů za rok 2017

7. Program regenerace MPZ a MPR

8. Různé – odložení platby pachtovného

9. Diskuse

Ad. 1. Zahájení
Jednání XXXI. veřejného zasedání Zastupitelstva města zahájila místostarostka města, přivítala přítomné zastupitele, přítomné občany města a přítomné hosty. Konstatovala nadpoloviční většinu členů ZM. Zasedání ZM bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Jednání XXXI. veřejného zasedání ZM bylo zahájeno v přítomnosti 10 členů. 

Místostarostka dále sdělila, že zápis z předchozího jednání byl řádně ověřen a byly k němu podány námitky ze strany zastupitele p. Bc. Baláže, DiS., a požádala ověřovatele posledního zasedání ZM p. Ing. Dziubu o vyjádření. Pan Ing. Dziuba uvedl, že nesouhlasí se zapracováním připomínek p. Bc. Baláže, DiS., označil je jako bezdůvodné. Pan Ing. Dziuba dále uvedl, že do zápisu není podstatné psát slovo od slova a uvedl jako příklad město Boží Dar, kde jednání zastupitelstva trvá např. 12 hodin, ale písemný záznam mají na dvě stránky. U nás je to naopak. Navíc připomínky neobsahují vše, jsou tam vynechány některé pasáže, což je zřejmé z MP3 záznamu jednání ZM. Pan Bc. Baláž, DiS., oponoval slovy, že uvedl vše, co bylo na záznamu a požaduje, aby tam bylo doslovně to, co uvedli pánové Holý a Grulich.  Pan Holý uvedl, že v připomínkách chybí klíčové věci, které na minulém zasedání v čase 1 hodiny 13 minut a 30 vteřin byly řečeny (skutečnosti o tom, proč to nebylo v rozpočtu, hlasování apod.), tzn., když chce p. Bc. Baláž, DiS., psát zápis doslovně, tak vše, i to co se nehodí, a ne jen něco. Zároveň uvedl, že také nesouhlasí se zapracováním připomínek do zápisu. 
Pan Bc. Baláž, DiS., znovu uvedl, že postupoval přesně podle zápisu, bylo tam všechno dle zápisu, je to přesně opsané dle zápisu, ale problém je zřejmě v tom, že formulace p. Holého je tragická a proto nechce, aby se to takto objevilo na stránkách města, kde se vyvěšují zápisy ze ZM. Paní Štiková, místostarostka ukončila diskusi na toto téma a navrhla hlasovat o správnosti zápisu z XXX. jednání ZM tak, jak je vyvěšeno na našich stránkách a tak, jak ho ověřili ověřovatelé zápisu.
Zastupitelstvo města   s o u h l a s í   se zněním zápisu z XXX. veřejného zasedání Zastupitelstva města tak, jak je vyvěšeno na našich stránkách a tak, jak ho ověřili ověřovatelé zápisu. (Počty hlasů: 8/1 proti – p. Bc. Baláž, DiS./1 se zdržel – p. Svoboda, DiS.).

Místostarostka požádala o návrh na složení návrhové komise. Byli navrženi tito členové ZM: p. Jiří Kaucký, pí Anna Plačková, pí Zdeňka Klejchová. Jiný návrh nebyl podán.

Zastupitelstvo města   s c h v á l i l o   návrhovou komisi ve složení: p. Jiří Kaucký, pí Anna Plačková, pí Zdeňka Klejchová. (Počty hlasů: 10/0/0).
Dále požádala o návrh na dva členy jako ověřovatele zápisu. Byli navrženi tito členové ZM: p. František Holý, p. David Svoboda, DiS.
Zastupitelstvo města   s c h v á l i l o   ověřovatele zápisu ve složení: p. František Holý, p. David Svoboda, DiS.. (Počty hlasů: 10/0/0).
Místostarostka předložila program jednání a požádala o přeřazení bodu č. 4 – Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci o.p.s. Montanregion, a to před bod č. 2 – Kontrola plnění usnesení. O takto změněném programu jednání dala hlasovat.
Zastupitelstvo města   s c h v á l i l o   program jednání. (Počty hlasů: 10/0/0).

Místostarostka města navrhla diskusi ke každému bodu jednání zvlášť a o tomto návrhu dala hlasovat. Jiný návrh nebyl podán. Diskuse bude probíhat dle jednacího řádu.

Zastupitelstvo města   s c h v á l i l o   diskusi ke každému bodu jednání zvlášť. (Počty hlasů: 10/0/0).

Ad. 4) Žádost o poskytnutí návratné finanční výpomoci - Montanregion Krušné hory – Erzgebirge
Místostarostka předložila návrh veřejnoprávní smlouvy a zároveň přivítala p. Mgr. Urbana, ředitele o.p.s. Montanregion Krušné hory – Erzgebirge, kterému předala slovo, aby se vyjádřil k výše uvedenému návrhu. Pan Mgr. Urban předložil informace ohledně návratné finanční výpomoci ve výši 1 459 234,- Kč na úhradu nákladů, spojených v r. 2018 s projektem Zdař Bůh, světové dědictví, z Programu spolupráce na podporu přeshraniční spolupráce mezi ČR a Svobodným státem Sasko, kterého se příjemce zúčastní jako partner. K tomu bodu nikdo nediskutoval. 
Zastupitelstvo města   s c h v á l i l o   Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí o poskytnutí návratné finanční výpomoci Montanregionu Krušné hory – Erzgebirge, o.p.s.. (Počty hlasů: 10/0/0).

Paní Ing. Dlouhá, ekonomka města požádala v souvislosti s projednáváním výše uvedené veřejnoprávní smlouvy, aby se zároveň odsouhlasilo rozpočtové opatření č. 2/2018. Místostarostka předložila návrh ke schválení rozpočtového opatření. Zároveň uvedla, že RO bude rozděleno na dvě části. První část se týká uvedené smlouvy a druhá část se týká zeleně. 
Zastupitelstvo města   s c h v á l i l o   rozpočtové opatření č. 2/2018 (bod č. 3),  a to:     přesun  rozpočtových výdajů v celkové výši 1 459 234,- Kč na úkor rezervy  dle přílohy č. 1. (Počty hlasů: 10/0/0).
Místostarostka dále požádala o zařazení bodu – výměna střešní krytiny na čp. 4 do bodu č. 8 – různé. Tento bod opomněla v úvodu předložit, jako doplňující bod programu jednání. Poté požádala o schválení.
Zastupitelstvo města   s c h v á l i l o   zařazení bodu – výměna střešní krytiny na čp. 4 do bodu č. 8 – různé. (Počty hlasů: 9/0/1 se zdržel – p. Bc. Baláž, DiS.).

Ad. 2 Kontrola plnění usnesení
Místostarostka předložila kontrolu plnění usnesení ve věci prověření správnosti kroků daňového poradce pana Ing. Ježka ve smyslu postupu vrácení dotace – ZŠ Jáchymov a konstatovala, že celá záležitost je stále v šetření, tzn., že usnesení se stále plní a o výsledku budou zastupitelé informováni. Nikdo nediskutoval.
Zastupitelstvo města   b e r e  n a  v ě d o m í   kontrolu plnění usnesení. (Počty hlasů: 9/0/1 se zdržel – p. Bc. Baláž, DiS.).
Ad. 3 Zpráva o činnosti rady města
Místostarostka města předložila zprávu o činnosti rady města za období od 14.2. – 2.4.2018 a otevřela diskusi.

K radě ze dne 20.2.2018:
- p. Mgr. Fiala požádal o informaci ohledně výroby CD v počtu 1000 ks. Místostarostka: jedná se o nastudování a nahrání hudebnin v souvislosti s Latinskou knihovnou. Pan Hadrava, vedoucí OHS: jedná se o koncertní nastudování děl – intenzivní kvalifikované studium starých pramenů, dále vylisování 1000 ks CD vč. obalu a tisku bookletu + příprava workschopu. Jedná se o aktivity v rámci projektu Česko saské spolupráce Montánní kulturní dědictví. Vedle výše uvedených aktivit, chceme využít tohoto pěveckého sdružení při slavnostním zahájení provozu expozice. V místnosti, kde budou vystaveny hudebniny, tak bude využita nahrávka k přiblížení renesanční atmosféry. 

-p. Ing. Dziuba vznesl dotaz, týkající se vytvoření 21 maket knih z knihovny latinské školy. Pan Hadrava: vlastní expozice knih knihovny latinské školy bude mít dvojí charakter. Jednak budou vystaveny originály, které budou umístěny v nápodobě dobové knihovny a zároveň chráněny a klimatizovány. To budou čtyři knihovny a v nich všech 240 svazků. Vedle toho bude jedna zabezpečená a klimatizovaná vitrína, v níž budou vystaveny 1 až 3 otevřené knihy (podle velikosti, originály). Ty smějí být vystaveny cca 3 neděle a pak se musejí uložit zpět do knihovny a na jejich místo přijdou jiné originály. V dalších 8 vitrínách budou po celou dobu vystaveny makety těch divácky nejzajímavějších knih (vybral Dr. Mašek – vedoucí královských knihoven Národního muzea). Provozně je to tak nejjednodušší. 

-p. Bc. Baláž, DiS., požádal o informaci ohledně kastrace koček. Místostarostka uvedla, že v rozpočtu města máme 50 tis. na kastraci koček, ve městě jsou, tzv. 3 hnízda, ze kterých byly kočky odchytány, následně vykastrovány a vráceny na původní místo.

K radě ze dne 6.3.2018:
-p. Bc. Baláž, DiS., požádal o sdělení ve věci uzavření NS se spol. Vodafone. Místostarostka: jedná se o příhradový stožár, který je umístěn u Šlikovy věže, původní smlouva vypršela, nyní se uzavřela na 3 roky. 
-p. Svoboda, DiS., vznesl dotaz ohledně umístění kontejneru na textil ve Dvořákově ul., kde přesně bude umístěn. Bylo konstatováno, že pí Hynková tuto informaci zjistí a následně sdělí tazateli.

-p. Bc. Baláž, DiS., požádal o informaci ohledně smlouvy s ČEZ na veřejné osvětlení. Místostarostka: VO není naše, ale musíme hradit spotřebu, která je dána paušální částkou dle smlouvy. 
-p. Mgr. Fiala požádal o sdělení, týkající se dodatku č. 1 na rekonstrukci suterénních prostor radnice. Pan Hadrava: došlo k vícepracím a méněpracím a také k prodloužení termínu. Změny se týkají větrání celého prostoru – nasávání na nám. Republiky a výtlak v Mincovní ul., bude obnovena funkčnost komínů. Prodloužení termínu: do konce dubna.
K radě ze dne 20.3.2018:

-p. Bc. Baláž, DiS., vznesl dotaz, zda bylo vyhlášeno VŘ na opravu opěrné zdi v ul. B. Němcové. Pan Hadrava: bylo osloveno 11 firem, ale přihlásila se pouze jedna, která nabídla o 10 % nižší cenu, než jaká byla vyhlášena. 
-p. Ing. Dziuba požádal v rámci pořádání sportovní akce ve dnech 22.6. – 24.6. a 28.7. – 29.7.2018 o kontakt na pořadatele akce ohledně dopravního zajištění. O to samé požádala pí Plačková ze strany hasičů. 

-p. Svoboda, DiS., vznesl dotaz ohledně revitalizace městské zeleně – II. a III. Etapa. Místostarostka: jedná se o cca 197 tis. Kč, které jsou zahrnuty v rozpočtu. Pan Neumann, referent OHS uvedl, že se jedná o pokračování I. etapy. Firma, která byla vybrána, je firma rodinná, spolehlivá, pracují o víkendech a za každého počasí. Jejich ceny jsou levnější než u jiných firem. Dále uvedl, že např. revitalizace Kaštanové aleje přijde cca na 1,5 mil. Kč. Další investice se týká Císařské aleje. 
-p. Ing. Dziuba požádal o informaci ohledně výstavby apartmánového domu, konkrétně, kde bude umístěn. Místostarostka: umístěn bude pod sjezdovkou, tam, kde již nyní stojí budova se zázemím (pokladna apod.) a která je ve vlastnictví Skiareálu Klínovec. Uvedený dům bude stavět společnost Skiareál Klínovec. 

-p. Mgr. Fiala vznesl dotaz ohledně rozšíření zasněžovacího systému na sjezdovkách Moser a Hájenka. Místostarostka: jedná se o další nádrž na vodu, aby to pokrylo kapacitu zasněžování sjezdovek.

-p. Bc. Baláž, DiS., vznesl dotaz, proč pí Fedoráčková byla jmenována jako členka do školské rady, když se vůbec během 3 let nezúčastňovala. Uvedl, že co se týká členství např. v dozorčích radách, tak tam jsou lidé, kteří jsou nějakým způsobem spjati a navíc je to placené a tam, kde je členství zdarma (komise, rady apod.), tak tam se nikomu nechce. Paní Fedorčáková uvedla, že nechodila, jelikož se nemohla z pracovních důvodů zúčastňovat a do školské rady byla najmenována, protože se nikdo jiný nepřihlásil. Pan Bc. Baláž, DiS., uvedl, že se mu nelíbí tento přístup.
Zastupitelstvo města   b e r e  n a  v ě d o m í   Zprávu o činnosti rady města za období od 14.2. – 2.4.2018. (Počty hlasů: 9/0/1 se zdržel – p. Bc. Baláž, DiS.).

Ad. 4a) Rozpočtové opatření č. 2/2018  (body č. 3 - 5)
Místostarostka města předložila návrh rozpočtového opatření. V rozpočtovém opatření se navyšují náklady v paragrafu 3745 péče o veřejnou zeleň z důvodu havarijního stavu aleje (kaštanovka) na komunikaci k lázeňskému domu Běhounek.  Jedná se o navýšení o 500 tis. Kč. Diskutovali: p. Neumann informoval o špatném stavu výše uvedené aleje, bohužel náklady na revitalizaci jsou velmi vysoké, tak alespoň provedeme nejnutnější zabezpečovací práce. Pan Hadrava uvedl, že revitalizací zeleně se město mělo věnovat daleko dříve, ale ze zákona jsme povinni se o to starat. Příští rok požádáme o dotaci, abychom mohli v revitalizaci pokračovat. 
Zastupitelstvo města   s c h v á l i l o   rozpočtové opatření č. 2/2018  (body č. 4 - 5). (Počty hlasů: 8/0/2 se zdrželi – p. Bc. Baláž, DiS., p. Svoboda, DiS.).
Zastupitelstvo města   s c h v á l i l o   rozpočtové opatření č. 2/2018 dle přílohy č. 1. (Počty hlasů: 8/0/2 se zdrželi – p. Bc. Baláž, DiS., p. Svoboda, DiS.).

Ad. 5 Prodej nemovitostí a pozemků z majetku města
1/ ČEZ Energetické služby spol. s r.o. - Smlouva na zajištění služby VO ve městě Jáchymov
Zastupitelstvo města   s c h v á l i l o   Smlouvu o zajištění veřejného osvětlení ve městě Jáchymov se společností ČEZ Energetické služby, s.r.o. s tím, že v čl. XIII. odst. 3 smlouvy bude doplněno: Pokud objednatel poruší tuto smlouvu podstatným způsobem, výpovědní doba výpovědi dané poskytovatelem objednateli činí jeden (1) měsíc a tato počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi a dále celková roční částka hrazená za zajištění veřejného osvětlení ve městě Jáchymov bude obsahovat maximálně částku ve výši 450.000,- Kč na obnovu zařízení, tedy celková částka za zajištění veřejného osvětlení by neměla překročit částku 1.088.226,-Kč + DPH + spotřeba elektrické energie. (Počty hlasů: 9/0/1 se zdržel – p. Bc. Baláž, DiS.).
2/ OHS – záměr prodeje pozemků

Zastupitelstvo města   s c h v á l i l o   vyvěšení záměru „Záměr obce o převodu nemovitého majetku fyzickým a právnickým osobám v souladu se zněním zákona č. 128/2000 Sb., § 39, odst. 1, o obcích“   u předložených žádostí: pozemková parcela č. 258/2 – 300 m2, pozemková parcela č. 1361/1 – 712 m2, pozemková parcela č. 3449/4– 63 m2 všechny v k.ú. Jáchymov. (Počty hlasů: 9/0/1 se zdržel – p. Bc. Baláž, DiS.).
Zastupitelstvo města   n e s c h v á l i l o   vyvěšení záměru „Záměr obce o převodu nemovitého majetku fyzickým a právnickým osobám v souladu se zněním zákona č. 128/2000 Sb., § 39, odst. 1, o obcích“   u předložených žádostí:  pozemková parcela č. 4926/4 – 202 m2, pozemková parcela č. 1361/1 – 2000 m2, pozemková parcela č. 4066/62 – 1656 m2, pozemková parcela č. 4066/62 – 828 m2, pozemková parcela č. 2854 – 4697 m2, pozemková parcela č. 524/1 – 218 m2, pozemková parcela č. 525/2 – 64 m2, pozemková parcela č. 574/7 – 36 m2 všechny v k.ú. Jáchymov. (Počty hlasů: 9/0/1 se zdržel – p. Bc. Baláž, DiS.).
3/ Prodej části p.p.č. 4328/1 – 327 m2
Paní Plačková navrhla odložení tohoto bodu, jelikož občané místní části Mariánské podali námitky k níže uvedenému návrhu, a to především z důvodu umístění inženýrských sítí. 
Zastupitelstvo města   o d k l á d á   prodej části pozemkové parcely č. 4328/1 v k.ú. Jáchymov, místní část Mariánská o výměře cca 327 m2, manželům ……… za cenu 80,- Kč/m2.  (Počty hlasů: 10/0/0).

4/ Prodej celé p.p.č. 5129/1 – 238 m2
Zastupitelstvo města   s c h v á l i l o   prodej celé pozemkové parcely č. 5129/1 v k.ú. Jáchymov, místní část Suchá o výměře 238 m2, manželům …….. za cenu 100,- Kč/m2 + náklady spojené s prodejem (GP + sepis KS a kolek pro KN). (Počty hlasů: 9/0/1 se zdržel – p. Bc. Baláž, DiS.).
5/ Prodej části p.p.č. 1289 – 305 m2
Zastupitelstvo města   s c h v á l i l o   prodej části pozemkové parcely č. 1289 v k.ú. Jáchymov, místní část Suchá o výměře cca 305 m2, manželům ……… za cenu 64,- Kč/m2 + náklady spojené s prodejem (GP + sepis KS a kolek pro KN) s tím, že kupující berou na vědomí, že přes pozemek, jež je předmětem převodu vedou nebo mohou vést inženýrské sítě. Před podpisem kupní smlouvy zrušit pacht na předmětnou část pozemku s kupujícími. (Počty hlasů: 9/0/1 se zdržel – p. Bc. Baláž, DiS.).
Ad. 6 Zpráva o činnosti jednotlivých komisí a výborů za rok 2017
Místostarostka předložila výše uvedené zprávy. Nikdo nediskutoval. 
Zastupitelstvo města   b e r e  n a   v ě d o m í   Zprávu o činnosti jednotlivých komisí a výborů za rok 2017. (Počty hlasů: 10/0/0).
Ad. 7 Programu MPZ a MPR
Místostarostka předložila návrhy na rozdělení příspěvků z Programu MPZ a MPR a předala slovo p. Hadravovi, který informoval o přerozdělení finančních příspěvků z důvodu, že se nikdo nepřihlásil do VŘ na opravu kalvárie na hřbitově, tzn., že prostředky ve výši 400 tis. Kč přijaté z MK lze přerozdělit. Příspěvek města zůstává pořád stejný. Částka ve výši 150 tis. Kč poskytnutá od karlovarského kraje bude také rozdělena mezi žadateli. Co se týká opravy kalvárie, tak město vyhlásí nové výběrové řízení, je pravda, že oprava nebude jednoduchá, ale je třeba ji urychleně opravit, jelikož by to další zimu nemuselo vydržet. Dále hovořil o výměně střechy na čp. 4, kdy první část se provedla minulý rok, druhá část opravy střechy se provede letos. Spoluúčast města na opravu střechy bude financována z účtu bytového hospodářství. 
Zastupitelstvo města   s c h v á l i l o   příspěvek města, jako podíl k dotaci z Programu regenerace MPZ a MPR 2018, na 2. etapu - oprava a výměna stropních konstrukcí domu č.p. 11 v Jáchymově,  paní …..  ve výši 23 951,- Kč. (Počty hlasů: 10/0/0).

Zastupitelstvo města   s c h v á l i l o   příspěvek města, jako podíl k dotaci z Programu regenerace MPZ a MPR 2018, na stropní konstrukce, statika objektu, obnova dřevěných trámových stropů domu č.p. 133 v Jáchymově,  panu  …….. ve výši 80 994,- Kč. (Počty hlasů: 10/0/0).

Zastupitelstvo města   s c h v á l i l o   příspěvek města, jako podíl k dotaci z Programu regenerace MPZ a MPR 2018, na odvlhčovací práce v přízemí a výměna jednoho okna v havarijním stavu domu č.p. 2 v Jáchymově,  panu …… ve výši 60 500,- Kč. (Počty hlasů: 10/0/0).

Zastupitelstvo města   s c h v á l i l o   příspěvek města, jako podíl k dotaci z Programu regenerace MPZ a MPR 2018, na dokončení obnovy interiéru uličního křídla domu čp. 117, panu ……. v Jáchymově ve výši 28 000,- Kč. (Počty hlasů: 10/0/0).

Zastupitelstvo města   s c h v á l i l o   příspěvek města, jako podíl k dotaci z Programu regenerace MPZ a MPR 2018, na odvodnění zadního traktu domu čp. 134, panu …… v Jáchymově ve výši 18 000,- Kč. (Počty hlasů: 10/0/0).

Zastupitelstvo města   s c h v á l i l o   příspěvek města, jako podíl k dotaci z Programu regenerace MPZ a MPR 2018, na obnovu fasádních omítek a nátěru severního štítu kostela sv. Jáchyma Římskokatolické farnosti v Ostrově ve výši 20 000,- Kč. (Počty hlasů: 10/0/0).
Zároveň předložila návrh ke schválení výměny střešní krytiny firmou Klaus – speciální výškové práce. 

Zastupitelstvo města   s c h v á l i l o   nabídku firmy Robert Klaus – Speciální výškové práce, IČO 10343750, Jáchymov na stavbu „Výměna střešní krytina čp. 4 – západní část, Jáchymov“ za cenu 297 680,- Kč bez DPH a pověřuje starostu podpisem smlouvy. (Počty hlasů: 9/0/1 se zdržel – p. Bc. Baláž, DiS.).

Ad. 8 Různé – Odložení platby pachtovného
Místostarostka předložila žádost spol. Lesy Jáchymov, s r.o., o odložení pachtovného o 1 měsíc. Nikdo nediskutoval.
Zastupitelstvo města   s c h v á l i l o   odložení platby pachtovného ve výši 750 tis. Kč o 1 měsíc, spol. Lesy Jáchymov, s r.o.. (Počty hlasů: 8/1 proti – p. Mgr. Fiala/1 se zdržel – p. Bc. Baláž, DiS.).

Ad. 9 Diskuse
- p. Bc. Baláž, DiS.: vzhledem k tomu, že na minulém zasedání ZM neobdržel prostor pro své příspěvky, což byl jeden z důvodů, proč požadoval doplnit zápis z posledního zasedání ZM slovo od slova, aby zaznělo vše, co tam bylo řečeno. Z toho důvodu se k tomu vrací nyní. Dále konstatoval, že oslovil ministerstvo vnitra o posouzení, zda došlo k porušení zákona. MV požaduje bližší informace, což znamená poskytnout zápis, případně zvukový záznam. Proto požadoval doplnění zápisu o jeho připomínky, kde by bylo citováno slovo od slova, což dle jeho slov, tak učinil.  Nicméně se to nepodařilo, domníval, že to nebude žádný problém. Pan Holý do tohoto příspěvku vstoupil s tím, aby p. Bc. Baláž, DiS., pustil zvukový záznam všem přítomným, aby měli možnost slyšet celý záznam a jak tvrdí, že zaznamenal záznam slovo od slova. Jinak je to zbytečná diskuse. Pan Ing. Dziuba, ověřovatel minulého zápisu uvedl, že si zvukový záznam také poslechl a konstatoval, že požadované připomínky ze strany p. Bc. Baláže, DiS., tak jak je napsal, tak nejsou všechny, protože např. některé věty p. Holého, nejsou vůbec zaznamenány.  Pan Bc. Baláž, DiS., uvedl, že ho nemá, ale že si ho opět pustí. Nicméně se vrátil k zápisu z minulého zasedání, kde uvedl, že p. Holý využil toho, že p. Bc. Baláž, DiS., nebyl přítomen na posledním jednání zastupitelstva (pozn. dorazil až na konec jednání), kde konstatoval, že on se ničeho nedopustil a že p. Bc. Baláž, DiS., lhal, že tak učinil úmyslně, protože měl v ruce pouze nějakou smlouvu, na základě které ZM rozhodlo. Pan Holý do toho vstoupil slovy, že se jednalo o fakturu. Pan Bc. Baláž, DiS., dále pokračoval: „Dobře, fakturu“. Fakturu ani žádnou smlouvu neměl, protože o žádné ani nevěděl, ale měl soupis uhrazených faktur advokátní kanceláři JUDr. Wenigové, kterou obdržel od p. Hadravy. Zde se uvádí pouze, kdy faktura došla, o jakou částku jde a kdy byla uhrazena. Takže dle slov p. Bc. Baláže, DiS., p. Holý lhal, když tvrdil, že měl v ruce fakturu. Pan Holý vstoupil p. Bc. Balážovi, DiS., do diskusního příspěvku s tím, že v zápise z minulého zasedání se o tom hovoří. Dále p. Holý uvedl, že je to už vyřízená věc a že odchází a že to nebude poslouchat. Pan Bc. Baláž, DiS., na to reagoval slovy: „Protože nechcete poslouchat pravdu“. Pan Holý uvedl, že pravda je úplně někde jinde, ZM odsouhlasilo nějakou smlouvu z r. 2013 a vznesl dotaz na p. Bc. Baláže, DiS., zda si ji vyhledal. Pan Bc. Baláž, DiS., požádal o dodržování jednacího řádu s tím, že až domluví, tak se p. Holý může vyjádřit. 
V rámci tohoto diskusního příspěvku uvedl, že ve smlouvě je uvedená částka 157 tis. Kč vč. DPH + 447 700 tis. Kč vč. DPH tzn., že to souhlasí. Rada města následně schválila navíc 600 tis. Kč a v rámci rozpočtových opatření to bylo předloženo radě dne 30.12., tzn., že město využilo tuto dobu k přijímání rozpočtových opatření od posledního jednání zastupitelstva v roce do prvního následujícího roku. V této době se tam uvedená částka 600 tis. Kč dala, přitom město o této částce vědělo již v červenci toho roku. Přitom se to mohlo zařadit na každém následujícím zasedání ZM. Nicméně vyplaceno bylo skoro 650 tis. Kč, tzn., že se provedlo rozpočtové opatření, ale bez potřebného schválení. V únoru 2015 se na zastupitelstvu schvalovaly rozpočtové změny, a to jednomyslně, tzn., že p. Holý opět lhal, jelikož rozpočtové změny neobsahovaly žádnou smlouvu na právní služby. Uvedené RZ se týkaly úplně jiné věci, tzn., že p. Bc. Baláž, DiS., neschvaloval žádné právní služby. Přesto to p. Holý uvádí. Dále uvedl, že v r. 2015 byla vyplacena zvláštní odměna právní kanceláři, a to na tu samou částku, přitom ve smlouvě není uvedeno, že by měla být vyplacena 2x. Jednou byla vyplacena v r. 2014 na základě rozhodnutí RM a podruhé v únoru 2015 na základě rozhodnutí ZM. Jedná se o jednoznačné porušení zákona a p. Holý lhal. Pan Ing. Dziuba vznesl dotaz na p. Bc. Baláže, DiS., zda faktury mají stejný variabilní symbol a p. Bc. Baláž, DiS., uvedl, že má pouze sjetinu faktur, na kterých není uveden VS. Paní Štiková ukončila rozpravu p. Baláže, DiS., s tím, že mu vypršela lhůta 5 min. daná dle jednacího řádu ZM a předala slovo p. Holému, který se přihlásil do diskuse. 
Pan Holý uvedl, že p. Bc. Baláž, DiS., nechal do zápisu z minulého jednání ZM vložit informace, týkající se proplacení faktury, konkrétně se jedná o úhradu faktury, kterou město obdrželo 14.7.2017 a uhrazena byla již 25.7.2017, a to nezákonně. V r. 2013 byla sjednaná dohoda s právní kanceláři JUDr. Wenigové ve věci zastupování města, týkající se sporu s PF. Poté vznesl dotaz na p. Bc. Baláže, DiS.: „Chcete mi říct, že když si najmete firmu a ona tu práci pro vás udělá, ZM o tom rozhodlo, a vy budete chtít opět po ZM to zaplatit peníze? A budete riskovat, že ZM to neschválí, tzn., že nás p. JUDr. Kišš dá k soudu“. Dále uvedl, že město nic nevyplatilo, v r. 2013 ZM v poměru 10:1 rozhodlo o uzavření dohody s výše uvedenou advokátní kanceláří na zastupování ve věci sporu. AK spor vyhrála, tak je logické, že za odvedenou práci požadují odměnu. Nikdo nevěděl, kdy ten spor skončí, proto nebyla odměna zahrnuta v rozpočtu. Spor skončil v červnu v r. 2014, tak je logické, že AK vystavila fakturu a město ji uhradilo, takže není důvod to dávat do ZM. ZM přece nebude rozhodovat o jedné věci dvakrát. Nikdo nedával žádné peníze navíc. Poté došlo ke slovní rozepři mezi p. Holým a p. Bc. Balážem, DiS.. Pan Holý po ukončení rozepře odešel z jednání ZM. Pan Bc. Baláž, DiS., závěrem uvedl, že ZM, které se konalo v únoru, kde byly schvalovány rozpočtové změny, a dle slov p. Holého souhlasil s rozpočtovými změnami, tak tam žádné právní služby nebyly, proto souhlasil, takže p. Holý lhal. Paní Štiková uvedla, že rozpočtové změny předkládá ekonom města, ne p. Holý ani starosta města. Dále konstatovala, že bereme na vědomí informaci p. Bc. Baláže, Dis., že nesouhlasil s vyplacením zvláštní odměny. Dále uvedla, že se zde jedná o osobní spor mezi p. Holým a p. Bc. Balážem, DiS., a ZM není kompetentní k tomu, aby řešil tvrzení, že ten či onen lže. 
Pan Bc. Baláž, DiS., sdělil, že se mu nelíbí, že zítra, tj. 5.4.2018 je projednání změny územního plánu již v 10 hodin, jelikož se v tento čas málokdo může zúčastnit. Jedná se o veřejné slyšení a je konáno v takto ranních hodinách. Paní Štiková: toto jednání svolává Město Ostrov a jednání se netýká občanů, nýbrž odborů a organizací (ČEZ apod.) a zastupitelé byli pouze přizváni. Pro občany se teprve veřejné projednání bude konat. 

Místostarostka města poděkovala všem přítomným zastupitelům za účast na XXXI. veřejném zasedání ZM.
                                                                                                                 Ingeborg Štiková
                                                                                                              Místostarostka města
                                                                                                                    Jiří Kaucký
                                                                                                                Zastupitel města

Ověřovatelé zápisu:               ………………………

                                               David Svoboda, DiS.
                                              ……………………….                                               
                                               František Holý
* Počty hlasů: pro/proti/zdržel se


